
Protokół nr 24/2026
z  posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

Rady Miasta Płocka z dnia 18 marca 2026 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.10 
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 9                

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 18
    lutego2026 roku.
3. Infrastruktura sportowa w Płocku – potrzeby modernizacyjne i inwestycyjne.
4. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2026 -2050,
2) zmieniającą Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2026 rok,
3) nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Pani Romanie Krystynie Kuffel (druk nr 419),
4) wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn. „Urząd z energią- 

program przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu w Urzędzie Miasta Płocka” (druk nr 
420),

5) wykazu kąpielisk na rok 2026 na terenie Gminy-Miasto Płock oraz określenia sezonu 
kąpielowego (druk nr 421),

6) WRZUTKA: zmiany uchwały nr 393/XXIV/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 29 maja 2012 
roku w sprawie ustalenia diet dla radnych (druk nr 418).

 5. Sprawy różne.
 6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam bardzo serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka. Pierwszy punkt przyjęcie porządku obrad, ale najpierw 
sprawdzimy obecność  radnych poproszę o  zagłosowanie,  wszyscy obecni.  Przechodzimy do 
wprowadzenia Wrzutki pomieszczonej na druku nr 418, proszę o zagłosowanie w tym punkcie.”

W  wyniku  głosowania  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
WRZUTKĘ pomieszczoną na druku nr 418  
Wynik głosowania członków Komisji: 
9- głosów  za,
0- głosów przeciw,
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0- głosów wstrzymujących się, 
0- brak głosu.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
9- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
0- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  Kultury, Sportu i  Turystyki Rady Miasta 
Płocka z 18 lutego 2026 roku.

Pani  radna Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki, 
przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miasta Płocka 
zamieszczony  wcześniej  w  programie  Esesja.  Następnie,  z  powodu  braku  uwag  ze  strony 
członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 0- brak głosu.

Ad. pkt 3

Infrastruktura sportowa w Płocku – potrzeby modernizacyjne i inwestycyjne.

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Czy w tym punkcie Państwo radni mają jakieś pytania?”

Pan radny Michał Sosnowski, powiedział: „Pani przewodnicząca dziękuję za udzielenie głosu, 
witam Pana prezydenta, Witam prezesów spółek. Mam pytanie do MOSiR-u widzę, że prezes 
jest to może udzieli informacji w temacie siłowni zewnętrznej o którą interpelowałem jakiś czas 
temu z prawdziwego zdarzenie z obciążeniem. Wiem, że tam zaczęło się coś dziać w MOSiR-ze 
jestem na bieżąco z wydziałem inwestycji, więc wiem co się dzieje natomiast pojawiają się 
pytania  w  przestrzeni  internetowej  dotyczące  zapowiadanej  swego  czasu  modernizacji 
oświetlenia na Orlen Arenie i elewacji zewnętrznej, czy coś w tym temacie również się dzieje?, 
czy są jakieś plany na najbliższy czas. Przyznam się bez bicia, że nie czytałem materiału, więc 
jak tam coś jest to przepraszam, ale proszę też żeby to wybrzmiało, bo dzisiaj ktoś zadał takie 
pytanie w internecie, więc pytam w imieniu mieszkańca.”

Pan Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Jeżeli chodzi 
o temat budowy siłowni zewnętrznej trochę innej niż te, które są obecnie w tej chwili jest  
przygotowywane i będzie to zrealizowane w 2026 roku taki mamy plan. Co do oświetlenia na 
Orlen Arenie oczywiście chodzi o te wewnętrzne oświetlenie? Zostało złożone rok temu do BGK-
u wniosek o sfinansowanie tego z pożyczki BGK-u. Miasto z tego co wiem otrzymało zgodę na 
tę pożyczkę my jeszcze czekamy, nie mamy jeszcze zgody. Oświetlenie metalohalogenkowe 
jest tam wpisane jako jeden z wielu elementów dotyczących zmiany na oświetlenie ledowe 
bardziej elastyczne dostosowane do dzisiejszych potrzeb. Co do elewacji na Orlen Arenie to nie 
mamy tego w planach. To jest zbudowane wszystko na bazie płyty takiej warstwowej... nie 
mamy tego w planach to się zupełnie nie sprawdziło, bo rwało się wszystko przy wiatrach tym 
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bardziej, że jest tam taki element miejsce gdzie strasznie wieje. Nie wiem, czy jest tam jakieś 
specjalne przewietrzanie miasta, bo są takie ciągi to się nie sprawdziło i pod tym względem nie 
mamy tego w planie.”

Głos z sali niesłyszalny

Pan  Marcin Jeżewski, Prezes  Miejskiego Ośrodka Sportu  i  Rekreacji  powiedział:  „Nie  ma 
pomysłu innego na to,  bo wszystko co tam zostanie powieszone z drugiej  strony… na ten 
moment nie planujemy tego.”

Pan radny  Leszek Brzeski, powiedział: „W załączniku nr 2 tego materiału jest bardzo dużo 
inwestycji, remontów, czy to są pobożne życzenia?, czy to jest wszystko do zrealizowania.”

Pan Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Nie wiem co 
to znaczy załącznik nr 2?

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Pismo Szanowna Pani Monika Bylińska Urząd Miasta 
Płocka i to chyba Pan prezes przesłał albo ktoś w jego imieniu dotyczy modernizacyjnych i 
inwestycyjnych potrzeb w MOSiR. Tu jest poszczególne Orlen Arena, Stoczniowiec i inne, jest 
bardzo dużo tego do wykonania i teraz, czy są to pobożne życzenia, czy ustalenia z miastem, 
że to będziemy realizować?”  

Pan Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Trochę jedno 
i  drugie.  Dlaczego  pobożne  życzenia?  Dlatego,  że  jeżeli  otrzymamy pożyczkę  z  BGK-u  to 
jesteśmy w stanie zrealizować wszystkie rzeczy, które są związane z OZE i z oszczędnościami 
wymiany oświetleń itd., bo to nas dzisiaj limituje. Pozostałe elementy powinniśmy zrobić w tym 
roku.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „A BGK kto pożyczkę…, czy miasto czy spółka?”

 Pan Wojciech Ostrowski, Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Bezpośrednio do spółki”

Pan Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Miasto wystąpiło 
o swoje elementy związane z OZE z  termomodernizacjami, wymianą oświetleń a my wystąpiliśmy 
o swoje. Miasto tak jak powiedziałem dostało w poprzednim roku zgodę my na tą zgodę czekamy 
od marca poprzedniego roku.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Jaka to jest kwota?”

Pan Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Wydaje mi się, 
że około 4 mln. zł, czy 5 mln. zł.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „I to by były środki przeznaczone na te inwestycję?”

Pan  Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  powiedział:  „No tak na 
modernizację i na inwestycję?”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „I wystarczyło by te 4 mln. zł?”

Pan  Marcin Jeżewski, Prezes Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział: „Tak, to jest 
trochę taka pożyczka jak w kredycie hipotecznym, że oprocentowanie jest około 1% i rozłożone na 
20 lat  z  tego co  pamiętam. Tutaj  największą pozycją  poza OZE,  które  dzisiaj  już  są  tanimi 
rozwiązaniami to jest wymiana oświetlenia metalohalogenkowego na hali Orlen Arena samo to 
kosztuje w granicach 700- 800 tys. zł mamy takie szacunki z poprzedniego roku.”

Pan radny Leszek Brzeski, powiedział: „Żeby się tylko udało taki kredyt otrzymać. Dziękuję.”
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Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Tego materiału nie głosujemy, przechodzimy do następnego punktu.”

Ad. pkt 4

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2026 -2050.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2026 rok,

W tej  sprawie  głos  zabrał,  Pan  Wojciech  Ostrowski Skarbnik  Miasta  Płocka:  „W  uchwale 
budżetowej na rok 2026 proponowane zmiany to dochody ogółem zwiększa się o kwotę 5 mln 852 
tys. zł, dochody bieżące zwiększa się o kwotę 6 mln 264 tys. zł, dochody majątkowe zmniejsza się 
o kwotę 411 tys. zł. Wydatki ogółem budżetu miasta Płocka zwiększa się o kwotę 22 mln 646 tys. 
zł, w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 10 mln 519 tys. zł a  wydatki majątkowe zwiększa 
się o kwotę 12 mln 127 tys. zł.  W związku z rozliczeniem wykonania budżetu za 2025 rok 
zwiększono przychody budżetu miasta na 2026 rok, w zakresie wolnych środków o kwotę 63 mln 
850 tys. zł oraz zmniejszono planowany do zaciągnięcia w roku bieżącym długoterminowy kredyt 
krajowy o kwotę 50 mln.zł Najbardziej istotne zmiany to  zwiększenie dochodów o 360 tys. zł w 
związku z planowanym otrzymaniem z Funduszu Dopłat środków na dofinansowanie remontów 
lokali mieszkalnych. Zwiększenie dochodów o 385 tys. zł w związku z planowanym otrzymaniem 
z Funduszu Dopłat środków na pokrycie części kosztów kupna lokali mieszkalnych w budynkach 
przy  ul.  Okrzei,  ul.  1.  Maja,  ul.  Sienkiewicza.  Zwiększenie  dochodów o 2,5 mln zł  z  tytułu 
darowizny  z  Fundacji  ORLEN  na  realizację  projektu  pn.  „Remont  Ogrodu  Jordanowskiego  w 
Płocku”; W bieżącym roku na realizację tego zadania zaplanowano wydatki w wysokości 1,0 mln zł 
natomiast w 2027 roku  - 1,5 mln zł.  Zwiększenie o 500 tys. zł dochodów z tytułu odsetek od 
środków  finansowych  gromadzonych  na  rachunkach  bankowych.  Zwiększenie  o  379  tys.  zł 
dochodów  z tytułu  z tytułu podatku od spadków i darowizn. Zmniejszenie o 2 mln 121 tys. zł 
dochodów zaplanowanych w budżecie miasta na 2026 rok na realizację zadania pn. „Rozbudowa 
drogi powiatowej, czyli ulicy Wyszogrodzkiej w Płocku”. Powyższe środki wpłynęły na rachunek 
miasta  w  2025  roku,  w  związku  z  czym  w  2026  roku  zmniejszamy  dochody  natomiast 
wprowadzamy w tej kwocie przychody stanowiące środki niewykorzystane w poprzednich latach, 
pozostające na koniec 2025 roku na rachunku miasta.  Zwiększenie o 1,8 mln zł dochodów z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie remontu ulicy  Sierpeckiej.  Środki  te 
przeznaczono na wydatki związane z realizacją remontu i dodatkowo zabezpieczono na ten cel 
3,5 mln. zł środków własnych w 2026 roku oraz 4 mln. zł na to zadanie dodatkowo w 2027 z 
czego 3 mln. 775 tys. zł to środki obce. Zwiększenie o 1 mln 293 tys. zł środków z UE na 
realizację nowego projektu pn. „Różnorodność biologiczna na terenie miasta Płocka - etap II”. 
Wkład  własny  w  realizację  zadania  w  wysokości  4  mln  423  tys.  zł  pochodzi  ze  środków 
zabezpieczonych dotychczas w budżecie  na zagospodarowanie terenu przy ulicy  Czerwonych 
Kosynierów, który jest objęty zakresem nowego zadania to będzie wykonywane pod inną nazwą. 
W 2027 roku na zadanie zabezpieczono 971 tys. zł, łączna wartość projektu to blisko 6,7 mln zł. 
Zwiększenie o 329 tys. zł dochodów budżetu z tytułu opłaty za usunięcie drzew i krzewów w 
związku z planowaną przez Orlen S. A. inwestycją. Środki te zostaną przeznaczone na nasadzenie 
oraz pielęgnację zieleni. Zmniejszono o 3 mln środki zaplanowane na zagospodarowanie terenu 
Płockiego Nabrzeża Wiślanego. W związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania zostanie 
zakończone  i  rozliczone  w  2027  roku.  Zmniejszono  o  554  tys.  zł  środki  zaplanowane  dla 
Muniserwisu  na  budowę hali  magazynowej  w związku z  podpisaniem umowy na wykonanie 
zadania, za kwotę niższą niż uwzględniono w budżecie. Zwiększono o 820 tys. zł  środki na 
ponoszone przez Miejski Zarząd Dróg opłaty za korzystanie z kanalizacji deszczowej. Zwiększono 
o 1 mln.  zł  środki  dla Miejskiego Zarządu Dróg na utrzymanie dróg w związku z wysokimi 
kosztami  poniesionymi  w  okresie  zimowym.   Zabezpieczono  100  tys.zł  na  opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy sygnalizacji na przejściach dla pieszych przy ulicy Jana Pawła 
II oraz ulicy Armii Krajowej. Kolejne 200 tys. zł na zakup dwóch samochodów osobowych dla 
potrzeb MZD.  Zwiększono o 2 mln zł środki zabezpieczone na Rozwój infrastruktury mobilności 
indywidualnej na terenie miasta Płocka z przeznaczeniem na przebudowę skrzyżowania Bielska - 
Chopina – Narodowych Sił Zbrojnych dodatkowo w roku 2027 na to zadanie dokładane są 3 mln. 
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zł.  Zwiększono o 5 mln zł środki na realizację zadania Zielono - niebieski Płock. Adaptacja do 
zmian klimatu, z przeznaczeniem na modernizację dróg i  oświetlenia ulicznego w związku z 
realizacją II etapu rozdziału kanalizacji deszczowej a w roku 2027 dodatkowo zabezpieczamy 6 
mln.  zł  to  dotyczy  ulic:  Kolegialnej,  Misjonarskiej,  Krótkiej,  Salezjańskiej,  Głowackiego, 
Norbertańskiej  i  Obrońców  Warszawy.  Zwiększono  o  3  mln  zł  środki  na  modernizację 
energetyczną  budynków  użyteczności  publicznej  z  przeznaczeniem  na  roboty  budowlane 
związane z  modernizacją energetyczną III  LO.   Zabezpieczono 800 tys.  zł  na modernizacją 
elewacji kompleksu budynków UMP.  Zwiększono o 170 tys. zł środki na wykonanie dodatkowych 
robót budowlanych związanych z modernizacją sali gimnastycznej w Małachowiance. Zwiększono 
o 384 tys. zł środki na wykonanie robót dodatkowych w zakresie stabilizacji podłoża, zmiany 
konstrukcji  ogrodzenia,  wykonania  dodatkowej  podbudowy  nawierzchni  parkingu  na  terenie 
Cmentarza Żydowskiego. Zabezpieczono 100 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej modernizacji elewacji i dachu Miejskiego Przedszkola Nr 1. Zabezpieczono 320 
tys. zł na wykonanie kolejnego etapu modernizacji ogrodzenia Parku Północnego i również 350 
tys.  zł  na  budowę  kolejnego  etapu  kolumbarium  na  terenie  Cmentarza  Komunalnego. 
Zwiększono o 700 tys. zł środki na realizację zadania przebudowa budynków komunalnych w 
zakresie poprawy ich efektywności energetycznej z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji 
kotłowni  obsługującej  budynki  przy  ul.  Popłacińskiej  42  i  42A;  oraz  na  wzmocnienie 
fundamentów budynku przy ul.  Zduńskiej  9A oraz zlecenie  opracowania audytów budynków 
przeznaczonych do remontu. Zwiększono o 874 tys. zł środki na pokrycie kosztów wykonania 
remontów pustostanów przed ponownym zasiedleniem, zabezpieczenia przed zawaleniem się 
budynku przy ul. Kościuszki 5, wykonania remontu dachu budynku przy ul. Otolińskiej 6 oraz 
najem lokali mieszkalnych w nowo wybudowanym budynku przy ul. Sienkiewicza 48. Zwiększono 
o 625 tys. zł środki dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na dodatki motywacyjne dla 
pracowników nie uwzględnionych w programie rządowym. Zabezpieczono 150 tys. zł na zakup 
serwerów  dla  MOPS  do  obsługi  oprogramowania  dotyczącego  świadczeń  rodzinnych  oraz 
finansowo  –  księgowych.  Zabezpieczono  230  tys.  zł  na  zakup  pierwszego  wyposażenia 
pomieszczeń II piętra w Szkole Podstawowej nr 3 przy ulicy Kossobudzkiego przeznaczonych dla 
organizacji  pozarządowych.  Po  stronie  przychodów  budżetu  miasta  Płocka  wprowadzono 
niewykorzystane  w  poprzednich  latach  środki  pieniężne  w  łącznej  wysokości  487  tys  zł 
pozostające na rachunku bieżącym budżetu,  dotyczące realizacji  zadań Miejskiego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałaniu  Narkomanii. 
Powyższe środki przeznacza się w bieżącym roku na realizację zadań Programu przez Wydział 
Zdrowia Spraw, Ośrodek Rodzinnej  Pieczy Zastępczej,  Ośrodek Opiekuńczo – Wychowawczy, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Straż Miejską i placówki oświatowe. Po stronie przychodów 
budżetu miasta Płocka wprowadzono niewykorzystane w 2025 roku środki pieniężne w wysokości 
298 tys. zł pozostające na rachunku bieżącym budżetu, dotyczące realizacji zadania „Zwiększenie 
samodzielności  seniorów  w  miejscu  ich  zamieszkania”.  Powyższe  środki  przeznacza  się  w 
bieżącym roku na realizację tego projektu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Na wniosek 
Prezydenta Miasta Płocka uruchomiono rezerwę celową przeznaczoną na wypłaty nieperiodyczne 
w wysokości 214 tys. zł i jednocześnie zwiększono dotacje dla instytucji kultury wypłatę nagród 
jubileuszowych i odpraw emerytalnych dla pracowników. To takie największe zmiany jeśli jakieś 
pytania to jesteśmy do dyspozycji.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Ja mamy pytanie dotyczące wykupu lokali mieszkaniowych na ulicy Sienkiewicza ja 
bym chciała coś bliżej się dowiedzieć. Również wchodzimy w projekt oświetlenia ulic, ja pisałam 
interpelację w sprawie oświetlenia ulicy Kaczmarskiego, bo tam nie ma żadnej latarni a mieszkańcy 
bardzo usilnie mnie o to proszą i chciałabym się dowiedzieć, czy też to będzie uwzględnione?”

Pan  Wojciech  Ostrowski Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „Nie  odpowiem  co  będzie 
uwzględnione jeśli chodzi o oświetlenie w których ulicach tu bym poprosił o wsparcie, bo nie mam 
takiej wiedzy. Natomiast jeśli chodzi o Sienkiewicza my czasami korzystamy z prawa pierwokupu 
lokali, które są na rynku i jeżeli ceny są niskie to wtedy wykupujemy.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „A możemy się dowiedzieć jakie to są lokale?”
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Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Oczywiście, ale w tej chwili też nie 
odpowiem nie mam dokładnie takiej informacji  jakie to są lokale. Przygotuje taką odpowiedź 
poproszę Pana dyrektora Peteckiego jakie to były lokale.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik, Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „A czy Pan prezydent Artur Zieliński udzieli odpowiedzi na temat… czyli na tą chwilę 
nie mamy żadnej informacji. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tych punktach?, nie widzę 
przechodzimy zatem do głosowania”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2026 -2050,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2026 rok.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 6 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 3- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

3) nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Pani Romanie Krystynie Kuffel (druk nr 419),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

4) wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn. „Urząd z energią- program 
przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu w Urzędzie Miasta Płocka” (druk nr 420),

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Ja mam pytanie do Sekretarza Miasta na czym ogólnie polega ten program, który 
będzie realizowany w ramach wypalenia zawodowego w Urzędzie Miasta Płocka.”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Dzień dobry, Szanowna Pani Przewodnicząca, 
Szanowni Państwo celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy w zakresie profilaktyki 
wypalenia zawodowego. Otrzymaliśmy dofinansowanie wartość projektu wynosi 202 tys. zł z 
czego 171 tys.  zł  otrzymaliśmy dofinansowania  z  zewnątrz.  Polegać to  będzie  na tym, że 
będziemy szkolić pracowników będzie cykl szkoleń dla pracowników między innymi będzie to 
spotkanie  z  psychologiem,  psychoterapeutą  będą  wykłady  z  zakresu  psychoedukacji. 
Obejmiemy 100 osób z naszego urzędu w tym osoby 50+. Powstaną także strefy wyciszeń 
zgodnie z projektem tak jak mamy to w innych urzędach szczególnie w ministerstwach, więc 
chcielibyśmy stworzyć taką przestrzeń w ratuszu gdzie urzędnik będzie mógł przez chwilę w 
ramach przerwy, która mu przysługuje wejść do takiej sali i między innymi porozmawiać przez 
telefon  w  spokoju,  bo  jak  wiemy  nie  wszyscy  urzędnicy  mają  taką  możliwość  w  swoich 
pokojach.”

Pan  radny  Szymon  Stachowiak, powiedział:  „Ja  mam jeszcze  dwa  pytania  jak  wygląda 
wykonawstwo, czy to będzie firma zewnętrzna, która będzie operatorem realizacji projektu, czy 
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miasto indywidualnie podejmuje z poszczególnymi szkoleniowcami umowy i czy mamy jakieś 
zgłoszenia, że nasi pracownicy urzędu czują się wypaleni zawodowo i potrzebują pomocy?”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Jeszcze dołączając, żeby Pan sekretarz mógł kompleksowo odpowiedzieć, bo Pan 
powiedział, że będzie to wskazane 100 osób. Jaka była weryfikacja tych 100 osób, bo prócz 
tego wszyscy pracownicy 50+? Na jakiej podstawie została przeprowadzona…”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Jeśli chodzi o wyznaczenie tych 100 osób to 
jeszcze  nie  mamy  tych  konkretnych  nazwisk  kto  będzie  w  tym  projekcie  brał  udział. 
Zaznaczyłem tylko, że projekt zakłada, że muszą to być osoby część osób w wieku 50+ tak 
zakłada projekt. Nie mam jeszcze przygotowanej takiej listy dokładnej listy urzędników kto w 
tym  projekcie  weźmie  udział.  Odpowiadając  na  Pana  radnego  pytanie  będą  to  firmy 
zewnętrzne, ogłosimy przetarg i osoby, które są w tej materii profesjonalistami.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Chciałabym się jeszcze dopytać jakie są kryteria wytypowania tych 100 osób.”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Jeżeli chodzi o same kryteria to przez kadrę 
kierowniczą to po pierwsze rozmawiamy z kadrą kierowniczą, żeby wytypowały takie osoby, ale 
także wcześniej rozmawiamy z osobami, które zgłaszają do nas różne problemy. Mam nadzieję, 
że jak ruszymy z tym projektem to wszystkie osoby, które będą zainteresowane… oczywiście 
jest  to  projekt  pilotażowy  chcemy,  żeby  on  był  kontynuowany  w następnych  latach,  więc 
pierwsze 100 osób w tym roku. Mam nadzieję, że w przyszłym roku kolejne osoby będą mogły 
brać udział w tym projekcie jeżeli oczywiście dostaniemy dofinansowanie.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała:  „Jeżeli  to  mają  wytypować  kadry  kierownicze  to  jakimi  kryteriami  mają  się 
kierować?”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Nie mamy jeszcze konkretnych kryteriów jak 
ustalimy te konkretne kryteria jeżeli  chodzi  o wybór tej  100 osób to przedstawie Państwu 
szczegółowy raport z tego.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Pani przewodnicząca bardzo zaintrygował mnie ten 
projekt przyznam szczerze, że aż się delikatnie uśmiechnąłem do siebie, ale chyba Państwo 
również. Właściwie to nie powinniśmy się uśmiechać ironicznie, bo to jest poważna sprawa 
psychika ludzka natomiast interesuje mnie zakup budki akustycznej chciałem zapytać jak ta 
budka będzie wyglądała, czy ona będzie jakoś wyposażona, czy tam będzie jakiś konfesjonał 
jakiś spowiednik, strefa ciszy, relaksu co to w ogóle jest?”

Pan  Albert  Dyna Sekretarz  Miasta  powiedział:  „Nie  zakładamy oczywiście  konfesjonału  w 
Urzędzie Miasta Płocka a jeżeli chodzi o taką budkę wyciszeń to jest taka budka akustyczna w 
której można wejść do środka. Budka jest wyposażona na przykład w muzykę relaksacyjną, 
muzykę wyciszeń można skorzystać po prostu posiedzieć i żadne dźwięki z zewnątrz do tej 
budki nie będą utrudniały możemy te 15 minut po prostu tam spędzić.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Czy to będzie mini Spa, będą leżanki, koce?”

Pan  Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Budka jest wyposażona podstawowa, którą 
mamy przesłaną ofertę jest to krzesło jest to stolik jest możliwość podłączenia sobie telefonu 
czyli gniazdka, ładowarka i regulacja światła.”

Pan radny  Edward Bogdan, powiedział: „Te pieniądze pozyskane w ramach funduszu z unii 
europejskiej to trzeba je zwrócić tak czy nie?”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „To jest forma dotacji.”
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Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „To jest forma dotacji bezzwrotnej?”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Tak, ile taka budka kosztuje? Jedna około 15 
tysięcy. Radni też mogą korzystać oczywiście.”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Czy będą jakieś karnety?”

Pan  Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Budka będzie otwarta osiem, czy dziewięć 
godzin w godzinach pracy urzędu. Jeżeli radny będzie chciał także skorzystać z tej budki to 
będzie mógł przyjść do ratusza i jeżeli kogoś nie będzie w środku to będzie mógł wejść i się 
wyciszyć.”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Jeżeli pracownik urzędu będzie chciał skorzystać z takiej budki te 15 minut, czy 
później będzie musiał to odpracować?

Pan  Albert  Dyna, Sekretarz  Miasta  powiedział:  „Zgodnie  z  kodeksem  pracy  każdemu 
urzędnikowi przysługuje przerwa i w tej przerwie będzie mógł skorzystać między innymi z tej 
budki  wyciszeń.  Niektórzy  korzystają  z  barku,  niektórzy  korzystają  z  budki  wyciszeń  a 
niektórzy z rozmowy z koleżanką”

Pan radny Edward Bogdan, powiedział: „Czyli na pewno nie mylić tego z budką lęgową.”

Pan Albert Dyna, Sekretarz Miasta powiedział: „Trudno mi jest powiedzieć, ale myślę, że tam 
nikt nie będzie leżał.”

Pan  radny  Edward  Bogdan, powiedział:  „Jestem  jak  najbardziej  usatysfakcjonowany 
odpowiedzią, dziękuję.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 1- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.

5)  wykazu  kąpielisk  na  rok  2026  na  terenie  Gminy-Miasto  Płock  oraz  określenia  sezonu 
kąpielowego (druk nr 421),

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała:  „Ja mam pytanie  dotyczące Sobótki  rok temu pisałam interpelację w sprawie 
oczyszczenia kąpieliska z wodorostów, czy w tym roku jest coś przewidziane żebyśmy mogli 
oczyścić te kąpielisko, czy ktoś jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie?”

Głos z sali: „Tak”

Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki 
powiedziała: „Czyli dziękuję bardzo, przechodzimy do głosowania.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 9 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 0- brak głosu.
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6) WRZUTKA: zmiany uchwały nr 393/XXIV/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 29 maja 2012 roku w 
sprawie ustalenia diet dla radnych (druk nr 418).
W wyniku głosowania Komisja nie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 4 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 4- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 5

Sprawy różne.

Ad. pkt 6

Zamknięcie posiedzenia. 

Pani radna Małgorzata Ogrodnik, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 
Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji. 
Na  tym protokół  zakończono i  podpisano.

  Przewodnicząca
                                                                                    Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

                                                                                                    
                 Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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